АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2024 № 984-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 19.06.2024 № 630-па «О родительской плате

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в постановление  администрации  муниципального  образования

«Город Новодвинск» от 19.06.2024 № 630-па «О родительской плате за  присмотр и уход
за  детьми  в  муниципальных  образовательных  организациях,  реализующих  основную
общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

-подпункт  «б»  пункта  1  изложить  в  следующей  редакции:  «143,00  рубля  -  для
родителей (законных представителей), имеющих трех и более детей в возрасте до 23 лет при
условии                 их обучения в образовательной организации любого типа и вида независимо
от  ее  организационно-правовой  формы  (за  исключением  образовательной  организации
дополнительного образования) по очной форме обучения»;

-в  подпункте  «а»  пункта  2.1  слова  «и  документ,  удостоверяющий  личность,  для
детей  в  возрасте  от  14  до  18  лет»  заменить  словами  «,  документ,  удостоверяющий
личность, для детей в возрасте от 14 до 18 лет и документ об обучении ребенка в возрасте
от  18  до  23  лет  в  образовательной  организации любого типа  и  вида  независимо от  ее
организационно-правовой  формы  (за  исключением  образовательной  организации
дополнительного образования) по очной форме обучения».

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин